[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2016

  № 1200
г. Кореновск
О проведении школьной ярмарки на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края» от 6 марта 2013 года № 208, распоряжением главы администрации Краснодарского края от 17 августа                2006 года № 731-р «Об организации проведения розничных ярмарок товаров детского и школьного ассортимента к началу учебного года», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей населения товарами детского и школьного ассортимента администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки по продаже товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Организатором муниципальной, специализированной разовой розничной школьной ярмарки определить администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района: почтовый/юридический адрес: 353180 Краснодарский край, город Кореновск, улица Красная, 41; телефон 8(86142) 4-17-37, 4-47-58; адрес электронной почты: Korenovsk-gorod@mail.ru.
3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по организации муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 1).
2
3.2. Порядок организации муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3.3. Порядок предоставления торговых мест на муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 3).
4. Установить режим проведения школьной ярмарки:

4.1. Срок проведения ярмарки установить с 5 августа 2016 года по                   15 сентября 2016 года.

4.2. Время проведения ярмарки установить с 08 часов 00 минут                     до 16 часов 00 минут.

5. Место проведения ярмарки определить:

5.1. По улице Красной города Кореновска от здания № 126 до                        здания № 130 (приложение № 4).
6. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) принять меры по обеспечению организации общественного порядка и контролю в части исключения случаев несанкционированной торговли на время                           проведения муниципальной специализированной разовой розничной                  школьной ярмарки на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
7. Рекомендовать:

7.1. Отделу МВД России по Краснодарскому краю в Кореновском районе (Данилов) в период проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения ярмарки.
7.2. Участникам ярмарки обеспечить красочное оформление мест торговли и санитарный порядок.

8. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                  района Р.Ф. Громова.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 01.07.2016 № 1200

ПЛАН

мероприятий по организации школьной ярмарки

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Получение заявок и представление сведений на участие в ярмарке
	25.07 – 03.08.2016 года

	2
	Разработка и подписание необходимой документации на проведение ярмарки
	25.07 – 03.08.2016 года

	3
	Заключение договоров с участниками ярмарки
	01.08 – 04.08.2016 года

	4
	Поддержание общественного порядка в процессе прохождения ярмарки
	05.08 – 15.09.2016 года

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.В. Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района
от 01.07.2016 № 1200

ПОРЯДОК

организации муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки по продаже товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
1. Организатором муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарки является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района: почтовый/юридический адрес: 353180 Краснодарский край, город Кореновск, улица Красная, 41; телефон/факс: 8 (86142) 4-17-37, 4-47-58; адрес электронной почты: Korenovsk-gorod@mail.ru.

2. Торговые места на ярмарке предоставляются в соответствии с Порядком предоставления торговых мест на муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарке по продаже    товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и размещаются на основании схемы, разработанной и утвержденной организатором ярмарки.

Местами проведения муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарке по продаже товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района определены:
улица Красная города Кореновска от здания № 126 до здания № 130 (приложение № 4).
Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения торговых мест на ярмарке не допускается.

2. Проведение ярмарки, ее вид и состав участков определяются с учетом наличия условий для реализации определенных групп товаров, соответствия торговых мест санитарно-эпидемиологическим правилам, требованиям пожарной безопасности.
3. Продажа товаров на ярмарке осуществляется через торговые палатки.

Торговые места на ярмарке должны иметь оформленные вывески с указанием информации об участнике ярмарки, оборудованы участниками ярмарки торговым оборудованием, предназначенным для выкладывания товара (столы, поддоны), средствами измерения (линейки).

2
4. Участниками ярмарки обеспечивается надлежащее санитарно-техническое состояние торгового места вовремя и по окончании работы ярмарки.

5. Организатором школьной ярмарки проводится работа по благоустройству площадки ярмарки и обеспечению охранных мероприятий на период работы ярмарки, размещению в доступном месте вывески с информацией об организаторе ярмарки, обеспечению надлежащего санитарно- технического состояния территории ярмарки, установлению в доступном для покупателей месте соответствующих метрологическим правилам и нормам измерительных приборов в целях покупателями правильности цены, меры приобретенных товаров.

Начальник организационно - кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.В. Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района
от 01.07.2016 № 1200

ПОРЯДОК

предоставления торговых мест на муниципальной специализированной разовой розничной школьной ярмарке по продаже товаров детского и школьного ассортимента на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее – заявители).

2. Торговые места на ярмарке предоставляются организатором ярмарки на договорной основе на основании поданного участником ярмарки заявления.

Размер платы за предоставление торгового места на ярмарке, за предоставление услуг, связанных с обеспечением торговли, определяется организатором ярмарки с учетом компенсации затрат на организацию ярмарки, и составляет:

торговое место по продаже товаров детского и школьного ассортимента 500 рублей за одно место.

3. Заявление на участие в ярмарке должно содержать следующие сведения:

наименование и организационно - правовую форму юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, идентификационный номер налогоплательщика;

фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место жительства, данные документа, удостоверяющего личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя; идентификационный номер   налогоплательщика для индивидуального предпринимателя.

4. Лица, желающие принять участие в ярмарке, не позднее двух календарных дней до дня проведения ярмарки должны подать организатору ярмарки, заявление вместе со сведениями:

4.1. О видах и наименованиях товаров (работ, услуг) для продажи на ярмарке.
4.2. О количестве (общем весе) товарных единиц для продажи на ярмарке.
4.3. О необходимой площади торгового места на ярмарке.
2
4.4. Об использовании транспортного средства (в случае торговли с использованием транспортного средства).

5. Непредставление, в установленные сроки сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, не может являться основанием для отказа организатором ярмарки в предоставлении торгового места на ярмарке лицу, желающему принять участие в ярмарке, при условии наличия свободных мест на ярмарке на момент его обращения.

6. Основанием для отказа в предоставлении торгового места на ярмарке являются:

несоответствие заявителя, требованиям и условиям, предъявляемым в пункте 1 настоящего Порядка;

наличие в документах, представляемых заявителем в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего Порядка, недостоверной или искаженной информации;

непредставление в установленные сроки сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

отсутствие свободных мест на ярмарке.

7. Прием заявлений на участие в школьной ярмарке осуществляется организатором ярмарки в лице организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района ежедневно с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, перерыв на обед с                             13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, выходной: суббота, воскресенье.

8. Предоставленное торговое место на ярмарке не может быть передано участником ярмарки третьему лицу.
Начальник организационно - кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.В. Колесова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 01.07.2016 № 1200

СХЕМА

торговых мест на школьной ярмарке на территории
Кореновского городского поселения Кореновского района

с 5 августа 2016 года по 15 сентября 2016 года по улице Красной
	№

п/п
	Адрес расположения

 торговых объектов
	Кол-во

мест
	Вид разрешенного использования

	1.
	ул. Красная, 126, напротив ООО

«Динамовец» магазин «Связной» (место №1)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	2.
	ул. Красная, 126, напротив ООО

«Динамовец» магазин «Связной» (место №2)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	3.
	ул. Красная, 126, напротив ООО

«Динамовец» магазин «Связной» (место №3)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	4.
	ул. Красная, 126, напротив ООО

«Динамовец» магазин «Связной» (место №4)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	5.
	ул. Красная, 126, напротив ООО

«Динамовец» магазин «Связной» (место №5)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	6.
	ул. Красная, напротив магазина №8 ЗАО КМКК (место №6)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	7.
	ул. Красная, напротив магазина №8 ЗАО КМКК (место №7)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	8.
	ул. Красная, напротив магазина №8 ЗАО КМКК (место №8)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	9.
	ул. Красная, напротив магазина

«ЯНА» (место № 9)
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	10.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	11.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	12.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	13.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	14.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	15.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

2
	16.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

	17.
	ул. Красная,130
	1
	Торговля канцтоварами, школьными портфелями

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения
                                         М.В. Колесова